
 

 

STAROSTWO POWIATOWE W MŁAWIE 

KOMISJA BEZPIECZEŃSTWA i PORZĄDKU 

 

Sprawozdanie Starosty Mławskiego 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  za rok 2018 

 

Mława, styczeń 2019 r. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, zwana dalej Komisją, działa na podstawie przepisów ustawy o samorządzie 

powiatowym, regulującej tworzenie i zasady jej funkcjonowania, posiada specjalny charakter i utworzona została 

na szczeblu powiatu w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli. 

Członkowie Komisji to osoby dysponujące fachową wiedzą, doświadczeniem zawodowym oraz kwalifikacjami 

nabytymi w związku z pełnioną funkcją. Pozwoliło to na stworzenie dobrej współpracy pomiędzy 

przedstawicielami władz jednostek samorządu terytorialnego, a wszystkimi służbami, inspekcjami oraz strażami 

odpowiedzialnymi za poszczególne elementy składające się na całokształt systemu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w powiecie. 

Komisja jest organem opiniodawczo - doradczym Starosty, w roku 2018 jej skład osobowy przedstawiał się 

następująco: 

1/ Włodzimierz Wojnarowski - Starosta Mławski jako Przewodniczący Komisji, 

- radni delegowani przez Radę Powiatu Mławskiego, 

2/ Grażyna Piłkowska, 

3/ Mariusz Gębala, 

- osoby powołane przez Starostę spośród osób wyróżniających się wiedzą o problemach będących przedmiotem 

prac Komisji: 

4/ Dorota Kaczorek – dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mławie, 

5/ Jarosław Kuciński – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Mławie, 

6/ Leszek Ośliźlok – Kurator Sądowy w Mławie, 
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- przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji: 

7/ Artur Ryfiński – Komendant Powiatowy Policji w Mławie, 

8/ Piotr Paluszak – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Mławie. 

9/ Krzysztof Molenda – Prokurator Rejonowy w Mławie. 

Do zadań Komisji między innymi należy: 

1/ ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

2/ przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, 

3/ opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

4/ opiniowanie zleconych przez Starostę innych zagadnień dotyczących porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. 

Zgodnie z wytycznymi Wojewody Mazowieckiego z dnia 17 stycznia 2018 r. do działalności w dziedzinie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2018 r., do rocznego planu pracy Komisji zostały włączone 

problematyka „Bezpiecznych Ferii 2018” i „Bezpiecznych Wakacji 2018”, a także ocena sytuacji pożarowej 

i innych miejscowych zagrożeń na terenie powiatu mławskiego. W roku 2018 Komisja nie odbywała jednakże 

posiedzeń, natomiast niniejsze sprawozdanie zostało opracowane na podstawie przekazanych przez szefów 

powiatowych, służb, inspekcji i straży pisemnych informacji. 

Akcja „Bezpieczne Ferie 2018” organizowana jest w ramach rządowego programu Razem Bezpieczniej. 

Polega on na koordynacji działań policji, administracji rządowej i samorządowej oraz organizacji 

pozarządowych w celu poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

W okresie ferii zimowych w 2018 roku na terenie powiatu mławskiego podjęto wiele działań profilaktycznych, 

zabezpieczających i kontrolnych mających na celu stworzenie bezpiecznych warunków wypoczynku 

zimowego dzieci i młodzieży. 

W zdecydowanej większości dzieci i młodzież nie uczestniczyli w zorganizowanych formach ferii zimowych, 

chociaż część szkół organizowała zimowiska, gdzie w głównej mierze oferowano uczestnikom udział 

w zajęciach sportowych. Działania profesjonalnych służb ratowniczych ukierunkowane były głównie na 

zapewnienie bezpieczeństwa w miejscach nieformalnego gromadzenia się młodzieży. Zorganizowane dla 

uczniów „zimowiska” odbywały się głównie w placówkach oświatowych, świetlicach i Gminnych Ośrodkach 

Kultury na terenie powiatu mławskiego. 

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Mławie kontrolowali miejsca zorganizowanego wypoczynku 

dzieci, a także dbali o bezpieczeństwo spędzających w swoich miejscowościach. Kontrolowane były tereny 

blokowisk, osiedli, grupowania się młodzieży, a także restauracje, bary i sklepy w których podawany jest 

alkohol. Pod policyjnym nadzorem znalazły się tereny zbiorników wodnych i dzikie lodowiska. Policyjne 

patrole sprawdzały opuszczone budynki, tereny ogródków działkowych, piwnice, klatki schodowe, dworce 

i przystanki. Wzmożone działania prowadzili policjanci ruchu drogowego. Sprawdzane było bezpieczeństwo 

podróżujących, w tym stosowanie pasów bezpieczeństwa, urządzeń do przewożenia dzieci. Pod policyjną lupą 

znalazły się autobusy przewożące dzieci i młodzież – bezwzględnie były egzekwowane przepisy dotyczące 

stanu technicznego pojazdów oraz ich obowiązkowego wyposażenia. 

Komenda Powiatowa Policji w Mławie zaplanowała i przeprowadziła autorską akcję profilaktyczną 

pn. „Bezpieczne ferie z Komisarzem Mławiakiem”, wpisującą się w program: „Kreci mnie 

bezpieczeństwo…”. Zajęcia poświęcone były bezpieczeństwu dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych oraz 

udzielania pierwszej pomocy. Spotkania były przeprowadzane wspólnie ze strażakami Państwowej Straży 

Pożarnej w Mławie, którzy za pomocą fantomów prezentowali pierwszą pomoc przedmedyczną. Podczas 

spotkań wręczano dzieciom „Kodeks zabaw zimowych” oraz elementy odblaskowe. Policjanci 

wykorzystywali także prezentację multimedialną „Bezpieczne ferie 2018”. Niespodzianką było pojawienie się 

podczas spotkań maskotki „Komisarza Mławiaka” z którą dzieci chętnie robiły sobie zdjęcia.  
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Zestawienie wyników działań prewencyjnych, realizowanych w ramach przedsięwzięcia 

„Bezpieczne Ferie 2018” 

1. Ilość kontroli zorganizowanych miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży - 36 

w tym: zimowisk – 2 

półzimowisk - 3 

inne- 31 

2. Ilość kontroli tzw. „dzikich” miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży (lodowiska, zbiorniki wodne itp. ) – 

68 

3. Ilość spotkań i prelekcji w placówkach organizujących wypoczynek dzieci i młodzieży – 29 

4. Ilość wylegitymowanych małoletnich/nieletnich – 47 

5. Ilość nieletnich ujawnionych pod wpływem alkoholu - 1 

6. Liczba patroli na dworcach autobusowych, kolejowych oraz w środkach komunikacji kolejowej – 38 

7. Ilość skontrolowanych punktów sprzedaży i podawania alkoholu pod kątem przestrzegania zapisów 

Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – 185 

Zestawienie wyników działań Wydziału Ruchu Drogowego w ramach akcji „Bezpieczne ferie 2018”. 

1. Liczba skontrolowanych pojazdów – 518 

2. Liczba skontrolowanych autobusów – 4 

3. Zastosowane środki prawne – mandaty karne – 453 

4. Zatrzymane dowody rejestracyjne – 66 

5. Niestosowanie się do obowiązku jazdy w pasach bezp.( kierujący i pasażerowie) – 53 

6. Liczba wykroczeń pieszych - 47 

W ramach problematyki „Bezpiecznych Ferii” działania prowadziła również mławska Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży Pożarnej. 

Na stronie BIP Komendy zamieszczono informacje na temat bezpieczeństwa podczas zimowego wypoczynku 

dzieci i młodzieży. W ramach współpracy z lokalnymi mediami zwracano się z prośbą dotyczącą zamieszczenia 

na ich łamach informacji na temat bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży. Ukazały się dwa artykuły ze 

spotkań edukacyjnych z dziećmi i młodzieżą. 

Wspólnie z Komendą Powiatową Policji w Mławie zorganizowano cykl spotkań edukacyjnych z dziećmi 

i młodzieżą szkolną w trakcie których propagowano bezpieczne zachowania w okresie ferii zimowych, 

zapoznawano uczestników z pracą strażaka, organizowano pokazy sprzętu ratowniczego oraz udzielania 

pierwszej pomocy. Zwracano szczególną uwagę dzieciom i młodzieży na niebezpieczeństwa jakie mogą ich 

spotkać podczas zabaw na zamarzniętych akwenach wodnych. W trakcie spotkań organizowano również pokazy 

technik ratowania osób tonących, pod którymi załamał się lód oraz omawiano sposoby alarmowania służb 

ratowniczych w przypadku zagrożenia. 

Podczas ferii 2018 na terenie powiatu mławskiego nie odnotowano istotnych incydentów ani problemów 

dotyczących bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. 

 Jednym z zasadniczych ustawowych zadań Komisji jest dokonywanie oceny zagrożeń występujących na terenie 

powiatu mławskiego. Z informacji przekazanej przez Komendanta Powiatowego PSP w Mławie wynika, że w I 

półroczu 2018 roku na terenie działania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mławie powstały 

ogółem 532 zdarzenia, w tym 164 pożary (co stanowi 30,8 % ogólnej liczby zdarzeń), 348 miejscowych zagrożeń 

(65,4 %) i 20 alarmów fałszywych (3,8%). Jest to o 21 zdarzeń więcej niż w I półroczu roku 2017 – wzrost o 3,9 

%. Liczba pożarów zwiększyła się o 37 – wzrost o 29,1 %, natomiast odnotowano spadek w liczbie miejscowych 

zagrożeń o 2 (spadek o 0,6 %) oraz w liczbie alarmów fałszywych o 14 (spadek o 41,2%). 
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Porównawcze zestawienie ilości zdarzeń za I półrocza 2017 r. i 2018 r. 

RODZAJ ZDARZENIA 2017 r. 2018 r. 

Tendencja 

+ wzrost 

- spadek 

POŻARY 127 164 + 37 

MIEJSCOWE ZAGROŻENIA 350 348 
 

- 2 

ALARMY FAŁSZYWE 34 20 
 

- 14 

ZDARZENIA OGÓŁEM 511 532 + 21 

W zdarzeniach powstałych w analizowanym okresie 4 osoby poniosły śmierć – wszystkie podczas miejscowych 

zagrożeń. W porównaniu z rokiem 2017 liczba ofiar śmiertelnych zmalała o 6. W I półroczu 2018 roku 

w zdarzeniach 73 osoby zostały ranne, w tym 24 dzieci. W stosunku do 2017 roku nastąpił wzrost liczby osób 

rannych o 4.  

Zaistniałe zdarzenia spowodowały straty w kwocie 2.907,8 tys. zł. (podczas pożarów 1.274,9 tys. zł., podczas 

miejscowych zagrożeń – 1.632,9 tys. zł.). Uratowane mienie oszacowano na kwotę ogółem 21.826 tys. zł. 

Stosunek wartości uratowanego mienia do wartości strat wynosi 7,5. 

Wśród pożarów przeważały pożary małe w liczbie 153 (wzrost o 34 w porównaniu do roku ubiegłego). Pozostałe 

to pożary średnie 10 oraz jeden pożar duży. Pożarów bardzo dużych nie odnotowano. Poniżej przedstawiono 

w formie tabelarycznej zestawienie pożarów w stosunku do ubiegłego roku. 

Zestawienie pożarów według wielkości za I półrocza 2017 r. i 2018 r. 

Wielkość pożaru 
Ilość zdarzeń 

Tendencja +/- 
2017 r. 2018 r. 

Małe 119 153 + 34 

Średnie 8 10 + 2 

Duże 0 1 + 1 

Bardzo Duże 0 0 - 

Razem 127 164 + 37 

Największą liczbę pożarów odnotowano w obiektach określonych mianem „inne obiekty” (są to w szczególności: 

śmietniki, kanały wentylacyjne, garaże, warsztaty, obiekty przyrody, rozlewiska itd.) było ich 75. Następnie 

w obiektach mieszkalnych 42 i wśród upraw oraz w rolnictwie 23. Największy procentowy wzrost ilości 

pożarów odnotowano w grupie „uprawy oraz rolnictwo”, wzrost o 52,2 %. 

Analizując sytuację pożarową na przestrzeni kilku ostatnich lat widać tendencję wzrostową liczby pożarów 

w rolnictwie, w tym w uprawach. W I połowie 2018 roku w grupie tej odnotowano wzrost o 11 w stosunku do 

I półrocza 2017 roku. 

Wśród miejscowych zagrożeń największą liczbę stanowią lokalne – 323 (wzrost o 3 w stosunku do 2017 roku). 

Na drugim miejscu znajdują się zdarzenia małe - 23 (spadek o 3). W I półroczu 2018 roku odnotowano 

2 miejscowe zagrożenia średnie, dużych i gigantycznych nie zarejestrowano. 

Zestawienie miejscowych zagrożeń według wielkości. 

Wielkość Miejscowego 

Zagrożenia 

Ilość zdarzeń Tendencja +/- 

2017 r. 2018 r.  

Małe 26 23 -3 

Lokalne 320 323 +3 

Średnie 3 2 -1 

Duże 1 0 -1 

Razem 350 348 -2 
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Największą liczbę miejscowych zagrożeń odnotowano w grupie obiektów określanych mianem „inne obiekty” 

(są to w szczególności: śmietniki, kanały wentylacyjne, garaże, warsztaty, obiekty przyrody, rozlewiska, wycieki 

itd.) - 140. Drugą co do wielkości ilość miejscowych zagrożeń odnotowano w grupie obiektów mieszkalnych - 

było ich 122. Kolejne to środki transportu - 55. 

Największy wzrost ilości miejscowych zagrożeń odnotowano w grupie obiektów mieszkalnych o 24, zaś 

największy spadek w grupie środków transportu o 16. 

Odpowiednio do rocznego placu pracy, w miesiącu wrześniu powiatowe służby, inspekcje straże przekazały 

informacje o podjętych działaniach prewencyjno-profilaktycznych, zabezpieczających i kontrolnych mających 

na celu stworzenie bezpiecznych warunków zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży - tematyka „Bezpieczne 

wakacje 2018” 

W realizacji działań podczas letniego wypoczynku udział wzięli zarówno policjanci wydziału prewencji, ruchu 

drogowego jak i służby kryminalnej Komendy Powiatowej Policji w Mławie. Intensywne kontrole i nadzór nad 

ruchem drogowym, prowadzony był m.in. podczas weekendowych wyjazdów i powrotów oraz w okolicach 

odbywających się imprez i dyskotek. Policjanci sprawdzali trzeźwość kierujących – zarówno pod kątem 

spożywania alkoholu jak innych środków odurzających. Prowadzone były kontrole prędkości oraz przestrzegania 

przepisów dotyczących używania pasów bezpieczeństwa i przewozu dzieci. Pod policyjnym nadzorem znaleźli 

się także piesi i rowerzyści. Wszystko po to, by czas wakacji spędzony był jak najbezpieczniej. W związku z tym 

policjanci kontrolowali także miejsca wypoczynku dzieci i młodzieży, sprawdzali stan trzeźwości opiekunów 

podczas zorganizowanych form wypoczynku, a także prowadzili kontrole na terenach wodnych. Podczas wakacji 

mławska policja prowadziła zaplanowane kontrole autobusów, przed wyjazdami do miejsc letniego wypoczynku. 

W ramach akcji prewencyjnych policjanci przestrzegali przed wchodzeniem do wody na niestrzeżonych 

kąpieliskach oraz przebywaniem nad wodą osób małoletnich bez opieki dorosłego. Mundurowi przypominali, że 

pływanie łódką lub kajakiem po spożyciu alkoholu jest wykroczeniem, a kierowanie łodzią motorową w stanie 

nietrzeźwości – przestępstwem. Tereny wodne kontrolowane były przez patrole policji we współpracy ze strażą 

gminną, ratownikami WOPR, strażą leśną oraz strażą rybacką. 

Wzmożone działania policji prowadzone były także na terenie miasta Mławy. Policjanci sprawdzali tereny 

dworców, blokowiska, ogródki działkowe oraz miejsca, w których gromadzi się młodzież. Policja apelowała do 

rodziców o wzmożenie nadzoru nad dziećmi i przypomina, że osoby małoletnie, po godz. 22 powinny przebywać 

pod nadzorem osoby dorosłej. 

I. Dane dotyczące prowadzonych działań dla poprawy bezpieczeństwa w okresie wakacyjnym: 

W dniach od 22 czerwca do 02 września 2018 r. przeprowadzono działania prewencyjno-profilaktyczne 

,,Bezpieczne Wakacje 2018’’ obejmujące bezpieczeństwo w ruchu drogowym, bezpieczeństwo w miejscu 

wypoczynku i bezpieczeństwo w miejscu zamieszkania. W wymienionym okresie funkcjonariusze 

z Komendy Powiatowej Policji w Mławie przeprowadzili następujące działania:  

„Trzeźwość w przewozie osób” i „Pasy” - ukierunkowane na zapewnienie bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym na głównych ciągach komunikacyjnych mające na celu zminimalizowanie ilości wypadków 

drogowych, w tym ze skutkiem śmiertelnym, eliminacja z ruchu nietrzeźwych kierowców i osób będących pod 

wpływem środków podobnie działających do alkoholu, w szczególności kierujących autobusami i busami; 

,,Bezpieczne przejście’’, którego celem było podniesienie poziomu bezpieczeństwa pieszych oraz 

sankcjonowanie popełnianych przez nich wykroczeń w ruchu drogowym w szczególności nieprawidłowe 

poruszanie się po drodze, przechodzenie przez jezdnię w miejscach niedozwolonych, naruszenie obowiązku 

używania odblasków, niestosowanie się do sygnalizacji świetlnej itp. 

”Bus & Track" i „TIR”, mające na celu poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego oraz 

eliminowanie nieprawidłowości związanych z wykonywaniem transportu drogowego osób i rzeczy, 

eliminowanie z ruchu pojazdów niesprawnie technicznie, nietrzeźwych użytkowników dróg oraz 

kontrolowanie czasu pracy i dokumentów wymaganych podczas wykonywanych przewozów; 

,,Prędkość’’, ukierunkowane na ograniczenie skutków wypadków drogowych w wyniku przekroczenia 

prędkości; 

,,Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego’’, których głównym celem była poprawa bezpieczeństwa 

niechronionych uczestników ruchu, ujawnianie wykroczeń najczęściej przez nich popełnianych oraz wzrost 

podniesienia poziomu bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów; 
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,,Bezpieczny sierpień 2018’’, ukierunkowane na ograniczenie wykroczeń i wypadków w ruchu drogowym, 

bezpieczny przejazd do miejsca wypoczynku dzieci i młodzieży; 

„Pierwszy weekend wakacji” i ,,Ostatni weekend wakacji”, pod kątem minimalizacji liczby zdarzeń 

drogowych oraz ich skutków będących przyczynami tragicznych w skutkach zdarzeń drogowych; 

„Sprawny samochód”, eliminowanie z ruchu niesprawnych technicznie pojazdów i uświadomienie 

kierującym, jakie znaczenie dla bezpieczeństwa ma stan samochodu; 

„Telefon” i „Smartstop”, ukierunkowane na poprawę zachowania niechronionych uczestników ruchu 

drogowego korzystających ze smart fonów oraz minimalizowanie zagrożeń w ruchu drogowym 

powodowanych przez kierujących, którzy w sposób nieodpowiedni korzystają z telefonu komórkowego 

podczas jazdy; 

„Smog”, miały na celu wyeliminowanie z ruchu niesprawnych technicznie pojazdów, które charakteryzują się 

nadmierną emisją spalin do atmosfery; 

„Lustracje dróg w rejonach szkół” ukierunkowane na przeprowadzenie szczegółowych przeglądów dróg 

w rejonach placówek oświatowych w Mławie i na terenie powiatu - sprawdzane zostały urządzenia 

i oznakowania służące bezpieczeństwu ruchu drogowego, w tym przede wszystkim bezpieczeństwu pieszych. 

Większość działań była prowadzona systematycznie. 

Przez cały okres wakacyjny policjanci sprawdzali miejsca sprzedaży alkoholu pod kątem przestrzegania 

przepisów Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Kontrolowali miejsca 

grupowania się młodzieży tj. okolice szkół, osiedla, dworce, parki. Legitymowali osoby nieletnie, szczególnie 

w godzinach wieczorno-nocnych, kiedy znajdowały się poza miejscem zamieszkania bez opieki osób 

dorosłych. Kontrolowali punkty sprzedaży alkoholu. 

Mundurowi w okresie wakacyjnym a zwłaszcza w upalne dni systematycznie kontrolowali wyznaczone 

miejsca wykorzystywane do kąpieli i pouczali osoby przebywające tam o zagrożeniach wynikających 

z korzystania z tego typu zbiorników wodnych. Na terenie działania KPP w Mławie znajdują się dwa akweny 

wodne, które zostały oznaczone tablicami ,,Czarny punkt’’. Policjanci nawiązywali kontakty z właścicielami 

oraz zarządcami akwenów wodnych, celem ich właściwego oznakowania. Informowali również o istniejących 

zagrożeniach utonięciami na tzw. ,,dzikich kąpieliskach”. Funkcjonariusze rozpowszechniali materiały 

informacyjno-edukacyjne na temat bezpiecznych zachowań nad wodą i w wodzie tj. ulotki. Przed 

rozpoczęciem sezonu letniego, jak i w jego trakcie, mundurowi prowadzili spotkania z dziećmi i młodzieżą 

w szkołach, propagując zasady bezpiecznego zachowania się nad wodą - wykorzystywali materiały filmowe. 

Dodatkowo poruszali tematykę związaną z zachowaniem ogólnego bezpieczeństwa, w różnych miejscach 

i sytuacjach oraz zachowaniem wszelkiej ostrożności podczas wakacji w sytuacjach niebezpiecznych. Ponadto 

policjanci byli kierowani podczas służby prewencyjnej do kontroli wszelkiego rodzaju kąpielisk pod kątem 

zwrócenia uwagi na osoby kąpiące się i ich bezpieczeństwo, jak również osób spożywających alkohol bądź 

pod jego wpływem korzystających z akwenów wodnych. 

W dniu 29 czerwca odbyło się w uroczyste spotkanie dotyczące działalności Ośrodka Kuratorskiego przy 

Sądzie Rejonowym w Mławie, z którym mławscy policjanci współpracują i przeprowadzają spotkania 

profilaktyczne, np. dot. szkodliwości zażywania środków odurzających. Uczestniczyli w nim również obecni 

małoletni wychowankowie jak i absolwenci ośrodka, którzy opowiadali, w jaki sposób dana placówka 

pomogła ich ukierunkować na prawych obywateli, którzy nie tylko potrafią samodzielnie funkcjonować 

w dorosłym życiu, ale też zaopiekować się teraz swoim rodzicami. 

W każdy czwartek lipca, tj. 5, 12, 19 i 26 lipca – finał, profilaktycy z Komendy Powiatowej Policji w Mławie 

wspólnie z dzielnicowymi, uczestniczyli w akcji wakacyjnej pn. „Wakacje z Maxem”. Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w lipcu 2018 r. już po raz drugi ruszył z przedsięwzięciem skierowanym do dzieci 

i młodzieży. Akcja miała na celu zachęcić naszych milusińskich, spędzających wakacje na terenie miasta 

Mława do wypełnienia czasu wolnego w atrakcyjny sposób. Podczas wspólnej zabawy rozdawano ulotki 

dotyczące akcji „Kręci nas bezpieczeństwo… nad wodą”. W realizację programu włączyły się mławskie 

instytucje: Mławska Hala Sportowa, Miejska Biblioteka Publiczna, Komenda Powiatowa Policji, Państwowa 

Komenda Powiatowa Straży Pożarnej oraz osoby zaprzyjaźnione. Miejsca na realizację projektu udostępniły 

mławskie placówki oświatowe. W każdy czwartek lipca w czterech rożnych miejscach na terenie miasta 

Mława, w godz. 11.00-14.00 były organizowane zajęcia i zabawy, które miały na celu wypełnienie czasu 

wolnego podczas wakacji w atrakcyjny sposób. Na dzieci czekało dużo różnych niespodzianek. W punkcie 
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profilaktycznym Komendy Powiatowej Policji w Mławie, dzieci mogły przymierzyć sprzęt policyjny, np. 

hełm, tarcza itp. Poczuć się prawdziwym policjantem zasiadając za kierownicą radiowozu policyjnego. 

Rozmawiano z dziećmi o bezpieczeństwie np. nad wodą, była zabawa ze znakami drogowymi, można było 

również wykonać ślad linii papilarnych. Przeprowadzono zabawę „Odblask za rysunek”, rozwiązywano 

rebusy i zagadki dot. bezpieczeństwa. W nagrodę najmłodsi otrzymywali elementy odblaskowe. 

23 lipca mławscy profilaktycy, wspólnie z dzielnicowym z Posterunku Policji w Szydłowie, przeprowadzili 

spotkanie z dziećmi z gm. Stupsk. Spotkanie przeprowadzono w ramach akcji „Kręci mnie 

bezpieczeństwo… nad wodą”. Policjanci spotkali się z dziećmi, które wakacje spędzają na półkoloniach 

zorganizowanych przez Gminną Bibliotekę Publiczna w Stupsku. Najmłodsi mieszkańcy Stupska dowiedzieli 

się jak bezpiecznie spędzać czas nad wodą, w domu, w podróży oraz przypomniano, kto to jest „obcy”. 

Spotkanie poświęcone było także bezpieczeństwu w ruchu drogowym. Dzieci mogły przymierzyć sprzęt 

policyjny, np. hełm, tarcza itp. - poczuć się prawdziwym policjantem. Znały odpowiedzi na wszystkie pytania 

zadawane przez policjanta, dot. bezpieczeństwa podczas wypoczynku. W nagrodę otrzymały elementy 

odblaskowe.  

W dniu 27 lipca uczestniczono w pikniku zorganizowanym na Zalewie Ruda – plaża, przy współpracy 

ratowników WOPR oraz funkcjonariuszy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mławie. 

Spotkanie miało na celu przypomnienie dzieciom i młodzieży podstawowych zasad bezpieczeństwa podczas 

letniego wypoczynku oraz zwrócenie uwagi społecznej na zagrożenia, jakie nieść może rekreacja wodna 

i promowanie odpowiedzialnych postaw osób przebywających w wodzie i nad wodą, a w efekcie ograniczenie 

wypadków. Ćwiczenia na akwenie wodnym PSP i WOPR z pow. mławskiego oraz piknik odbył się w ramach 

akcji zainicjowanej przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji „Kręci mnie bezpieczeństwo… nad 

wodą”. W trakcie trwania spotkania mundurowi informowali dzieci i młodzież o zagrożeniach i sposobach 

ich uniknięcia. Podawano również informację o tym jak należy reagować w sytuacji zagrożenia. 

Przypomniano numery alarmowe.  

Policjanci z Posterunku Policji w Szydłowie, wspólnie z mławskimi profilaktykami, 17 sierpnia wzięli udział 

w zajęciach z dziećmi pn. „Lokalnie też fajnie” – półkolonie z gm. Stupsk. Dzieci wspólnie z policjantami 

przeprowadziły akcję pt. „jabłko lub cytryna”. Wręczały jabłka kierowcom prawidłowo zachowującym się 

na drodze, natomiast kierowcy naruszający przepisy zamiast mandatu otrzymywali kawałek cytryny, który 

musieli od razu zjeść. 

W piątek 24 sierpnia dobiegły końca półkolonie dzieci w hali sportowej w Morawach, w którym udział wzięło 

62 uczestników w wieku od 6 do 15 lat. Podczas spotkania policjanci rozmawiali z dziećmi o bezpieczeństwie, 

np. nad wodą i zachęcali wszystkich właścicieli jednośladów do znakowania rowerów. Procedura polegała na 

wygrawerowaniu specjalnym przyrządem typu „engrawer”, oznaczenia oraz wydaniu właścicielowi tzw. 

„dowodu rejestracyjnego”, jako poświadczenia rejestracji pojazdu w bazie danych Policji. Mundurowi 

oznakowali 18 rowerów. 

W sierpniu profilaktycy i dzielnicowi mławscy, brali również udział w posiedzeniach Zespołu ds. okresowej 

sytuacji oceny dziecka przebywającego w spokrewnionej rodzinie zastępczej, które odbywały się 

w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie. 

Ponadto w związku z akcją „Oznakuj swój rower” - oznakowano i zarejestrowano w KPP Mława 38 rowerów 

oraz systematycznie aktualizowano Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa Polski i tworzono elektroniczne 

Karty Weryfikacji Zagrożeń w związku z naniesieniem zagrożenia na terenie działań KPP Mława – celem 

dalszej weryfikacji. 

Pracownicy Inspekcji Sanitarnej w Mławie przeprowadzili łącznie 14 kontroli w obiektach wypoczynku 

letniego. Szczególną uwagę zwracano na stan sanitarno-higieniczny pomieszczeń a także zapewnienie opieki 

medycznej. Nie wystawiono decyzji i mandatów karnych. 

II. Dane dotyczące ilości dzieci i młodzieży korzystających ze zorganizowanych form wypoczynku.  

W okresie letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w elektronicznej bazie wypoczynku organizatorzy 

zarejestrowali 16 turnusów, na których wypoczywało 536 dzieci i młodzieży. 
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III. Krótka charakterystyka wspólnych działań podejmowanych dla poprawy bezpieczeństwa w okresie 

wakacyjnym: 

Współpraca powiatowych służb, inspekcji i straży w ramach zabezpieczania lokalnych imprez. Wspólne 

patrolowanie terenów zagrożonych przestępczością i demoralizacją osób nieletnich, celem dokładniejszego 

zdiagnozowania występujących problemów i szybszej, dostosowanej do potrzeb reakcji na nie. Wspólne 

działania sił PSP i Policji w ramach programu „Kręci mnie bezpieczeństwo… nad wodą”. Prowadzenie 

działalności w zakresie promocji zdrowia poprzez udział w piknikach integracyjno-profilaktycznych, 

rodzinnych oraz lokalnych imprezach sportowych, promujących powiat i spotkaniach z uczestnikami 

wypoczynku letniego. 

W zakresie współpracy ze środkami masowego przekazu, na bieżąco kontaktowano się z dziennikarzami 

lokalnej prasy, telewizji i radia oraz portali internetowych, celem przekazywania informacji o zdarzeniach, 

dotyczących zagrożeń przestępstwami, sytuacji na drogach oraz sposobów zabezpieczenia mienia, a także 

bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Dziennikarze otrzymywali wiadomości sms o utrudnieniach w ruchu, 

informacje te pojawiały się w lokalnych i regionalnych rozgłośniach radiowych oraz portalach. Podczas 

działań „Bezpieczne Wakacje 2018”, wykorzystywano także stronę internetową KPP w Mławie oraz profil 

facebook Policja Mława, publikując na bieżąco informacje o działaniach profilaktycznych Policji, spotkaniach 

z dziećmi i młodzieżą, akcjach ruchu drogowego. Umieszczano relacje m.in. z akcji profilaktycznej „Wakacje 

z Maxem” oraz wspólnych działań z PSP w Mławie, w ramach „Kręci mnie bezpieczeństwo… nad woda”. 

Poinformowano o świecie patrona kierowców – apel o bezpieczeństwie w ruchu drogowym, wcześniej 

przesyłając list do parafii, celem przeczytania apelu podczas niedzielnych mszy św. Informowano również 

o przestrzeganiu bezpieczeństwa na przejazdach kolejowych a także o bezpieczeństwie podczas prac 

polowych ze szczególnym zwróceniem uwagi na dzieci. Apelowano do rolników o przestrzeganie zasad ruchu 

drogowego podczas transportu płodów rolnych i zadbania o własne bezpieczeństwo i innych użytkowników 

dróg. Apelowano również o rozsądek, ostrożność i przestrzeganie podstawowych zasad bezpieczeństwa nad 

wodą. Pamiętając, że alkohol, brawura i przecenianie własnych umiejętności to główne przyczyny utonięć, 

bądź kalectwa. Nie zapominając o rozmawianiu ze swoimi dziećmi o powyższych zagrożeniach. Ponadto 

poinformowano o nowelizacji ustaw o przeciwdziałaniu narkomanii oraz o Państwowej Inspekcji Sanitarnej, 

która zakłada penalizację posiadania tzw. dopalaczy. Współpracowano także z lokalną TV – relacjonując 

działania profilaktyczne Policji, adresowane do najmłodszych mieszkańców. 

SPRAWOZDANIE  

statystyczne z realizacji działań prewencyjnych „Bezpieczne wakacje 2018” 

Lp. Czynność/działanie Wg wskaźników Liczba 

1. Liczba skontrolowanych miejsc 

wypoczynku letniego dzieci 

i młodzieży, w tym z Sanepidem, 

Strażą Pożarną i innymi 

podmiotami: 

Ogółem: 17 

obozów - 

kolonii - 

półkolonii 5 

obozów harcerskich i miejsc wypoczynku 

zorganizowanych pod namiotami 
- 

innych form wypoczynku dzieci 

i młodzieży 
12 

2. Liczba przeprowadzonych prewencyjnych kontroli stanu trzeźwości osób obsługujących 

infrastrukturę rekreacyjno-sportową, w tym ratowników WOPR 
- 

3. Liczba przeprowadzonych 

kontroli kąpielisk 

Ogółem: 459 

strzeżonych 181 

tzw. "dzikich kąpielisk" 278 

4. Liczba policjantów skierowanych do służby (na drogach, wodach i terenach przywodnych) 536 

5. Liczba wspólnych patroli z ŻW, SOK, strażami miejskimi / gminnymi i innymi służbami 15 

6. Liczba rozmów profilaktyczno – ostrzegawczych z nieletnimi i ich rodzicami/opiekunami: 15 

7. Ilość spotkań profilaktyczno-

edukacyjnych (przeprowadzonych 

w trakcie wakacji) w placówkach 

Ogółem: 48 

organizatorami 11 

wychowawcami w placówkach 15 
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organizujących wypoczynek 

dzieci i młodzieży z: 

uczestnikami wypoczynku (dziećmi 

i młodzieżą) 
22 

8. Ujawnieni nieletni uciekinierzy: Ogółem: 4 

z domów rodzinnych - 

z placówek opiekuńczo-wychowawczych 4 

ze schronisk i zakładów poprawczych - 

9. Ilość czynów karalnych 

popełnionych przez nieletnich, 

w tym: 

Ogółem: 15 

wyczerpujące znamiona wykroczenia: 11 

wyczerpujące znamiona przestępstwa: 4 

10. Ilość ujawnionych nieletnich  Ogółem: 4 

pod wpływem alkoholu 2 

pod wpływem środków odurzających 2 

inne przejawy demoralizacji dzieci i młodzieży (podać 

jakie) 

…………………………………………………………

……… 

- 

11. Liczba wniosków, zawiadomień 

skierowanych do instytucji 

i organizacji, w tym: 

Ogółem: 36 

do Sądu Rodzinnego i Nieletnich 35 

placówek opieki zdrowotnej - 

innych (jakich?) do innej jednostki policji 1 

12. Ilość nieletnich umieszczonych w: Ogółem: 4 

PID - 

placówkach opiekuńczo - wychowawczych 4 

13. Ilość przypadków niewłaściwej opieki nad dziećmi i młodzieżą ze strony opiekunów 13 

14. Liczba skontrolowanych miejsc sprzedaży i podawania alkoholu pod kątem przestrzegania 

zapisów Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
652 

15. Wyniki uzyskane w trakcie działań z zakresu 

przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii, 

przeprowadzonych od dnia 22 czerwca do 2 września 

2018 r. 

Ilość sporządzonych wniosków 

o cofniecie zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych 

- 

Ilość ujawnionych przestępstw 

z art. 43 ust. 1 Ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości (…) 

- 

Ilość ujawnionych przestępstw 

z art. 43 ust. 2 Ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości (…) 

- 

Ilość ujawnionych wykroczeń 

z art. 431 ust. 1 Ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości (…) 

687 

Ilość ujawnionych wykroczeń 

z art. 431 ust. 2 Ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości (…) 

9 

Ilość wszczętych postępowań 

z art. 208 kk 
- 

Inne - 

Oceniając ogólnie letni wypoczynek w 2018 roku, można stwierdzić, że był on dobrze przygotowany pod kątem 

zapewnienia bezpieczeństwa. Powiatowe służby, inspekcje, straże, jednostki samorządu terytorialnego 

i placówki oświatowe dołożyły wszelkich starań by zapewnić jak najlepsze warunki gwarantujące bezpieczny 

wypoczynek na terenie powiatu mławskiego podczas wakacji. Nie odnotowano istotnych problemów 

dotyczących bezpieczeństwa podczas prowadzonych działań w ramach akcji „Bezpieczne wakacje 2018” na 

terenie powiatu mławskiego. 
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Na obszarze powiatu mławskiego występują zagrożenia naturalne - zdarzenia związane z działaniem sił natury, 

a także awarie techniczne. Prowadzony jest stały monitoring stanu bezpieczeństwa i porządku w powiecie  

(na podstawie okresowych sprawozdań właściwych rzeczowo służb, inspekcji i straży) co więcej podejmowane 

są działania w zakresie zapobiegania i reagowania na występujące sytuacje kryzysowe.  

 

 Starosta Mławski: 

Jerzy Rakowski 
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